МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

ПРИКАЗ

03.04.2024                                                                                            № ДС77-11-204/4
г. Сургут

О внесении изменений в приказ учреждения

от 22.01.2024№ ДС77-11-57/4 «Об утверждении

Порядка перевода, отчисления и восстановления

обучающихся муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

детский сад №77 «Бусинка» в новой редакции»

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23 января 2023 года N 50 и введением в действие с 1 апреля 2024

года частей  5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», с целью приведения локальных

нормативных актов муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 77 «Бусинка» в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Внести в приказ учреждения от 22.01.2024 №ДС77-11-57/4 «Об

утверждении Порядка перевода, отчисления и восстановления обучающихся

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад №77 «Бусинка» в новой редакции» изменения следующего

содержания:

         1.1.В абзаце 19 пункта 2.1.9. раздела 2 слова «-свидетельства о рождении

ребенка» заменить словами «-реквизиты записи акта о рождении ребенка или

свидетельства о рождении ребенка».

         1.2. В приложение 3 строке 11 слова «реквизиты свидетельства о рождении»

заменить словами «реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства

о рождении ребенка».

         1.3. В абзаце 2 согласия на обработку персональных данных ребенка и

родителей (законных представителей) слова «-данных свидетельства о рождении

ребенка» заменить словами «-реквизиты записи акта о рождении ребенка или

свидетельства о рождении ребенка».

         1.4. В приложение 5 строке 14 слова «серия, номер и дата выдачи

свидетельства о рождении» заменить словами «реквизиты записи акта о рождении

ребенка или свидетельства о рождении ребенка».

          2. Разместить администратору сайта (Рыженко С.Л.) изменения №1 в

Порядок перевода, отчисления и восстановления обучающихся муниципального

https://docs.cntd.ru/document/1300802308#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/1300802308#7DA0K6

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №77

«Бусинка» в новой редакции на официальном Интернет-сайте и   стенде

учреждения.

         3. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя заведующего по

учебно-воспитательной работе Ахмерову Г.Б.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

№ 77 «БУСИНКА»

          УТВЕРЖДАЮ:

          Заведующий МБДОУ № 77 «Бусинка»

          Приказ от 03.04.2024 № ДС77-11-204/4

 Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

           СОГЛАСОВАНО:

           На заседании Управляющего совета

           Протокол от 02.04.2024 № 3

ИЗМЕНЕНИЯ №1 в ПОРЯДОК

перевода, отчисления и восстановления обучающихся муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

 №77 «Бусинка»

             1.В абзаце 19 пункта 2.1.9. раздела 2 слова «-свидетельства о рождении

ребенка» заменить словами «-реквизиты записи акта о рождении ребенка или

свидетельства о рождении ребенка».

         2. В приложение 3 строке 11 слова «реквизиты свидетельства о рождении»

заменить словами «реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства

о рождении ребенка».

         3. В абзаце 2 согласия на обработку персональных данных ребенка и

родителей (законных представителей) слова «-данных свидетельства о рождении

ребенка» заменить словами «-реквизиты записи акта о рождении ребенка или

свидетельства о рождении ребенка».

         4. В приложение 5 строке 14 слова «серия, номер и дата выдачи

свидетельства о рождении» заменить словами «реквизиты записи акта о рождении

ребенка или свидетельства о рождении ребенка».